

Til Avernakø Nyt marts 2021

Historien om et moderløst barn eller Familiens opgaver før Velfærdsstaten

Lokalhistorisk forening for Avernakø og Korshavn får en del henvendelser på baggrund af materiale vi har offentliggjort på <https://arkiv.dk/>

Et eksempel på sådan en henvendelse er fra Palle Hermansen. Hans far Herløv var medhjælper på gården Frydendal, Hovedvejen 38, Korshavn. Herløv Hermansen, født 28.okt 1924 i Bregninge på Ærø Herløvs mor Egidia døde, da han var 4 år. Egidia var fraskilt. Herløv blev derfor sat i pleje hos sine bedsteforældre Elisabeth (69? år) og husmand Hans Pedersen Hansen (68 år) i Skovby på Ærø. Da bedstefaren døde flyttede bedstemoderen Elisabeth i 1936? over til sin anden datter Boline. Boline var blevet gift med Rasmus Juul, som havde gården Frydendal. Herløv var nu omkring 12 år og kunne derfor blive medhjælper på gården. Herløv var i en årrække på Korshavn.

Hans Stig Nielsen

Oplysninger fra kirkebog m.v.

Palle Hermansen – søn af

Herløv Hermansen, født 28.okt 1924 i Bregninge på Ærø søn af Fisker (enkemand, født 28. juni 1889 i Grevinge, Ods Herred) Ernst Ingo Hermansen og Egidia Hansen, 24 år (gift 9. juni 1924 i Vor Frue, Svendborg) Marstal, der døde, da han var 4 år

Herløv voksede op hos sine bedsteforældre i Skovby på Ærø – Herløv var vist enebarn?

Da hans bedstemor blev alene flyttede hun over til Rasmus og Boline Juul på Korshavn

Herløv var da i den alder, hvor man kom ud at tjene, så han blev ansat hos Rasmus som medhjælper.

Boline Juul var søster til Herløvs mor.

Boline er født 26/9 1902 i Bregninge på Ærø – Maren Boline Kristine Hansen, far husmand Hans Pedersen Hansen og mor Elisabeth Jørgensen 43 år, Skovby – gift 17. oktober 1879

Faddere til Herløvs dåb var bl.a. Pige Boline Hansen, Korshavn og Ungkarl Rasmus Kristensen Juel, Korshavn

Mor Egidia Hansen, død 21.oktober 1928, Skovby – 28 år, fraskilt –
født 8. marts 1900, Marstal

Bedstefar husmand Hans Pedersen Hansen, født 29. april 1860, død
19. april 1936 – husejer i Skovby
hans forældre husmand Knud Hansen og Anne Maria Christensen